
 

 

S M L O U V A   O   DÍLO 

Č.J.:  VS-155141-1/ČJ-2023-800878 

Článek I 

Smluvní strany 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4,  

Provozovna střediska hospodářské činnosti Věznice Horní Slavkov, za kterou činní právní úkony 

na základě pověření generálního ředitele ze dne 1. 1. 2022 č. j.:  

VS-45000-24/ČJ-2016-800020, vrchní rada plk. Mgr. Robert Frýdecký, ředitel Věznice Horní 

Slavkov, adresa pro doručování písemností: Vězeňská služba ČR, Věznice Horní Slavkov, 

Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov 

ISDS: kufd4vf 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: ČNB Plzeň, č. účtu 39028-46330881/0710 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Daloplast s.r.o.  

se sídlem Botanická 256, 362 63 Dalovice  

zastoupená Sandro Köhler 

IČ: 08190992 

DIČ: CZ08190992 

ISDS: wdq6fs 

Bankovní spojení: 1387681692/2700  

(dále jen „objednatel“) 

 uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“) podle zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona,  

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a s odkazem na ustanovení 

§ 30 zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava práva a povinností mezi zhotovitelem a objednatelem 

při kompletaci nebo úpravě výrobků z plastu, papíru, pryže, kovu či dřeva, balení a paletizaci 

hotových výrobků dle dodaných dispozic, výkresové dokumentace, technologického 

postupu, prostřednictvím odsouzených vykonávajících trest odnětí svobody ve Věznici Horní 

Slavkov. 

2. Služby budou poskytnuty na základě objednávky, zaslané objednatelem, která bude 

obsahovat veškeré náležitosti (Identifikační údaje smluvních stran, IČO, datum a číslo 

objednávky, předmět objednávky, jednotková cena, termín plnění, podpis).  



 

 

3. Objednatel, před zahájením dodá fotodokumentaci, výkresovou dokumentaci, technologický 

postup a materiál potřebný pro poskytování služeb. 

4. Zhotovitel bude služby poskytovat průběžně v druhu a množství, kvalitě a lhůtách 

upřesněných dohodou obou stran, v potvrzených objednávkách. Tuto dohodu 

je za objednatele oprávněn sjednávat statutární zástupce (nebo jím zmocněný zaměstnanec), 

za zhotovitele je dohodu oprávněn sjednávat mistr pracoviště, v jeho nepřítomnosti osoba 

odpovědná za provozovnu zhotovitele.  

5. Nastane-li u některé ze smluvních stran překážka v plnění (např. nedodání materiálu 

k zpracování nebo pomocných materiálů, porucha zařízení), nebo jiné skutečnosti, které 

mohou ovlivnit lhůtu poskytnutí služeb, jejich množství či kvalitu, je o tom povinna 

neprodleně písemně (e-mailem) informovat druhou smluvní stranu a současně navrhnout 

novou lhůtu dokončení. 

6. Předávání výrobků po kvantitativní stránce bude prováděno na základě dodacích listů. 

V dodacím listu uvede zhotovitel vždy specifikaci dodaných dílů, počet kusů, počet 

přepravních obalů apod. Materiál se bude dodávat na paletách zajištěných proti pádu a každý 

balík bude označen štítkem s váhou a kg a názvem materiálu.  

7. Práce, které budou odsouzení prostřednictvím zhotovitele pro objednatele vykonávat, musí 

být v souladu s předmětem podnikání objednatele.   

Článek III 

Místo a způsob plnění, pracovní doba 

1. Místem provádění pracovní činnosti jsou prostory, jejichž vlastníkem je Česká republika 

a Věznice Horní Slavkov má příslušnost hospodařit s těmito prostory.  Prostory poskytnuté 

věznicí zhotoviteli (PSHČ) pro její činnost a které budou sloužit k zajištění předmětu 

smlouvy, se nacházejí v zóně D. Jedná se o pracoviště schválené zhotovitelem 

z bezpečnostního hlediska pro zajištění předmětu smlouvy a k zajištění výrobní činnosti 

a vyhovující jak zhotoviteli, tak objednateli.   

2. V případě potřeby může být schválený prostor rozšířen nebo ubrán, případně může být 

výrobní činnost přemístěna do jiných vhodných prostor ve výrobní zóně „D“ v areálu Věznice 

Horní Slavkov. Tomuto kroku musí předcházet posouzení a schválení ze strany zhotovitele 

z bezpečnostního hlediska. 

3. Pracovní doba odsouzených je stanovena v jednosměnném provozu s pracovní dobou 

v pracovní dny v době od 06:30 hodin do 14:30 hodin. V uvedené pracovní době je zahrnuta 

přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále 

jen „zákoník práce“).  

4. Zhotovitel zařadí do práce takový počet odsouzených, aby byl zajištěn požadovaný objem 

práce, v potřebné kvalitě a v dohodnutých termínech. Podmínky objemu a vlastního plnění 

budou vždy dohodnuty předem a musí být zohledněny možnostmi věznice. 

5. Přesčasová práce podléhá souhlasu ředitele věznice na základě požadavku zhotovitele, 

případně objednatele prostřednictvím zhotovitele. Požadavky na přesčasovou práci je nutno 

předkládat písemně, nejméně 3 dny předem. Limity nařízené přesčasové práce stanovené 

zákoníkem práce lze překročit jen s písemným souhlasem odsouzeného. Zhotovitel 

na písemné žádosti o povolení přesčasové práce adresované řediteli věznice odděleně uvede 

jména odsouzených překračující výše uvedené limity.   



 

 

Článek IV 

Cena za práci odsouzených, fakturace a splatnost 

1. Za práci odsouzených zařazených v úkolové složce odměny, uhradí objednatel zhotoviteli 

cenu ve výši, která je stanovena na základě nařízení vlády č. 361/2017 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve 

výkonu trestu odnětí svobody, které upravuje pracovní odměnu odsouzeného, zařazení 

odsouzeného do skupiny podle vykonávané práce, časovou a úkolovou složku odměny, 

odměnu za práci přesčas a příplatky za práci ve svátek, za noční práci a za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí.  

2. Cena za služby je stanovena cenovou dohodou smluvních stran a vychází z nabídkové ceny, 

kterou je objednatel povinen předložit zhotoviteli. Tato cenová dohoda musí být podepsána 

ze strany objednatele oprávněným pracovníkem a ze strany zhotovitele ředitelem věznice 

nebo vedoucím Provozovny střediska hospodářské činnosti, a to při podpisu smlouvy. 

3. V případě, že bude navyšována minimální mzda v ČR, bude procentuální navýšení ceny 

za výrobek vždy ve stejné výši, o jakou bude procentuálně navýšena minimální mzda.  

4. Cena zahrnuje náklady spojené se zaměstnáváním odsouzených včetně jejich ceny práce, 

a to za skutečně odpracovanou pracovní hodinu každého zařazeného odsouzeného. Cena 

práce stanovená se může v průběhu zaměstnávání měnit v souvislosti se změnou charakteru 

vykonávané práce odsouzenými a na základě změny nákladů spojených se zaměstnáváním 

odsouzených. Případné ohodnocení vyššího pracovního výkonu provede zhotovitel 

v součinnosti s objednatelem. Dávky nemocenského pojištění poskytuje odsouzeným 

zhotovitel, stejně tak provede rozúčtování odměn odsouzených.  

5. Dohodnutá cena za práci odsouzených bude zhotovitelem účtována a objednatelem hrazena 

takto: 

a) zhotovitel vystaví objednateli do 10. dne příslušného měsíce zálohovou fakturu v české 

měně, ve výši min. 50 % předpokládané kalkulované výše finančních prostředků výkonu 

práce odsouzených, kterou objednatel uhradí zhotoviteli vždy nejpozději do 25. dne 

příslušného kalendářního měsíce v české měně. 

b) pokud nebude záloha v dohodnutém termínu uhrazena, nebude zhotovitel poskytovat 

služby počínaje prvním dnem následujícího měsíce, a to až do jejího řádného uhrazení; 

c) podklady pro fakturaci předkládá zhotovitel průběžně 1 x týdně a konečné podklady 

za předmětný měsíc vždy do 3. dne následujícího měsíce; 

d) zhotovitel vystaví objednateli do 4. dne následujícího měsíce konečnou fakturu v české 

měně, za náklady spojené s poskytováním služeb dle předaných podkladů, ve které bude 

zohledněna zaplacená zálohová faktura. Tato faktura je splatná objednatelem do 14. dne 

následujícího měsíce, a to v české měně. 

6. Pro případ, že objednatel neprovede úhradu faktury ve stanovené lhůtě, tj. do 14. dne 

následujícího měsíce, je objednatel, dle ujednání smluvních stran, povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s tím, 

že prodlení skončí teprve úplným zaplacením dlužné částky.  

Povinnost objednatele vůči zhotoviteli je splněna až připsáním fakturovaných částek na účet 

vedený v České národní bance, pobočka Plzeň, číslo účtu: 39028-46330881/0710. 



 

 

7. Reklamaci faktury může objednatel uplatnit do 14 pracovních dnů od jejího vystavení.  

8. Zhotovitel je plátce DPH. 

 

Článek V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti objednatele: 

a) objednatel poskytne odsouzeným potřebné pomůcky, nástroje a nářadí potřebné k výrobě. 

b) osoba oprávněná za objednatele jednat, proškolí své zaměstnance o zásadách styku 

s vězněnými osobami dle bezpečnostních instrukcí uvedených v Příloze č. 1 (Poučení pro 

zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými). 

K tomu je osoba, oprávněná za objednatele jednat, povinna prokazatelně seznámit své 

zaměstnance s tímto poučením. 

c) zařízení, nástroje a technologie dodané objednatelem k výrobě, zůstávají po dobu trvání této 

smlouvy ve vlastnictví objednatele.  

d) objednatel se zavazuje zajistit na své náklady průběžně veškerou související přepravu  

a likvidaci vzniklých odpadů, aby se nadměrně nehromadily. 

e) objednatel je povinen strpět kontrolu pracoviště, včetně prostor dílny a skladu materiálu 

a nářadí, a to i se služebními psy na zjištění omamných a psychotropních látek, dále též 

kontrolu seznamu poučených osob. 

f) objednatel bere na vědomí, že při vjezdu vozidla na pracoviště a výjezdu vozidla z pracoviště, 

bude provedena prohlídka vozidla. V případě neposkytnutí součinností při provádění 

kontroly ze strany řidiče, nebude umožněn vozidlu vjezd do věznice nebo výjezd z věznice. 

Objednatel musí počítat při vjezdu i výjezdu vozidla s čekací dobou na bráně věznice. 

g)  motorová vozidla objednatele mohou vjíždět a pohybovat se ve střeženém prostoru jen 

za přímého dozoru ostrahy věznice, pouze ve vymezeném čase, v pracovních dnech v době 

od 7:00 do 13:30 hod, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

h) objednatel je povinen předzásobovat materiálem výrobu jen v takovém množství, které 

splňuje všechny podmínky této smlouvy, BOZP a PO a vnitřní předpisy věznice. 

i) objednatel zajistí, aby v používaných materiálech nebyly alkoholické nápoje, omamné 

a psychotropní látky, všechny druhy látek ohrožujících zdraví nebo život, mobilní telefony 

včetně jejich příslušenství (SIM karty, nabíjecí kupony a podobně), nahrávací, komunikační 

a spojovací prostředky, audiovizuální technika a jejich nosiče, zbraně a jiné předměty, které 

by mařily účel výkonu trestu, dále jen „zakázané věci“. 

2. Práva a povinnosti zhotovitele: 

a) zhotovitel zajistí, aby k zařazení do práce byli vybráni odsouzení zdravotně způsobilí 

vykonávat sjednané práce. Na základě požadavku objednatele, nebude zhotovitel zařazovat 

od práce odsouzené s délkou výkonu trestu kratší než 3 měsíce, a to z důvodu řádného 

zaškolení na požadované práce. 

b) zhotovitel bude konkrétní práce odsouzeným předkládat, řídit činnost odsouzených 

a kontrolovat plnění požadovaných úkolů, denně kontrolovat a podepisovat odpracované 



 

 

hodiny odsouzených. Zhotovitel zodpovídá za průběžnou kontrolu, objednatel odpovídá 

za výstupní kontrolu. 

c) zhotovitel nepřipustí, aby odsouzený vykonával práce, které nejsou v předmětu smlouvy, 

nebo práce, jejichž náročnost by neodpovídala jeho schopnostem a zdravotní způsobilosti. 

d) zhotovitel zajistí odsouzeným pracovní oděv, pracovní obuv, čistící a hygienické pomůcky. 

Zhotovitel zajistí stravu a pití pro odsouzené na dobu celé pracovní směny.   

e) zhotovitel zajistí vyřazení pracovně zařazených odsouzených, kteří řádně neplní své pracovní 

povinnosti nebo poškozují zájmy zhotovitele i objednatele, z tohoto pracoviště a dle možností 

věznice zařadí na toto pracoviště odsouzené jiné. 

f) zhotovitel se zavazuje počínat si při výkonu kontrolní činnosti nebo při realizaci všech 

bezpečnostních opatření, takovým způsobem, aby na majetku objednatele (např. zařízení, 

stroje a technologie, materiál) nevznikla škoda. 

g)  poskytování zdravotnických služeb zajistí zhotovitel v rozsahu a za podmínek stanovených 

obecnými předpisy.  

                                                          Článek VI 

Odpovědnost za škodu 

1. Při posuzování odpovědnosti za škodu, kterou způsobí odsouzený zaviněným porušením 

svých povinností při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, a při řízení 

o náhradě škody, se postupuje podle § 38 zák. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou objednateli, která vznikne propuštěním 

odsouzených z výkonu trestu odnětí svobody v důsledku amnestie, nebo tím, že odsouzený 

nenastoupí do práce pro onemocnění, karanténu, přemístění do jiné věznice, provedením 

úkonů, které jsou důležité pro plnění účelu výkonu trestu, zpětvzetím souhlasu odsouzeného 

s pracovním zařazením u cizího subjektu, ze závažných bezpečnostních důvodů, nebo pokud 

nastanou okolnosti na věznici nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností, jako jsou 

mimořádné události, živelné pohromy apod. a nelze po věznici spravedlivě požadovat plnění 

smluvních podmínek. Zhotovitel v případech hodných zřetele (např. přemístění 

odsouzeného, onemocnění, karanténa apod.), pro které nemůže vykonávat činnost podle této 

smlouvy, informuje objednatele předem a v době co nejkratší zajistí náhradu.  

3. Objednatel odpovídá za škodu způsobenou odsouzenému při plnění pracovních úkolů nebo 

v přímé souvislosti s nimi podle zvláštního zákona (zákoník práce), pokud k takové škodě 

dojde v souvislosti s používáním přístrojů, nástrojů a technologií, která jsou ve vlastnictví 

objednatele, avšak pouze v případě, že byly porušeny povinnosti ze strany objednatele. 

Objednatel neodpovídá za jakoukoli škodu, která vznikla porušením povinností ze strany 

zhotovitele, případně ze strany osob vykonávajících trest odnětí svobody (odsouzených).   

4. Za škodu na zdraví, vzniklou odsouzenému pracovním úrazem, ke které dojde v souvislosti 

s používáním přístrojů, nástrojů a technologií, které jsou ve vlastnictví objednatele, odpovídá 

objednatel, avšak pouze v případě, že byly porušeny povinnosti  

ze strany objednatele. Jen v těchto případech zhotovitel uhradí odsouzenému celou výši 

nákladů odškodnění, které věznice odsouzenému přiznala na základě závěrů příslušné komise 

k odškodňování úrazů, pouze však v případě, že objednatel bude mít možnost se relevantně 

a obsahově účinně vyjádřit předtím, než komise k nějakým závěrů dojde. Objednatel 



 

 

neodpovídá za jakoukoli škodu, která vznikla porušením povinností ze strany zhotovitele, 

případně ze strany osob vykonávajících trest odnětí svobody (odsouzených). Následně 

zhotovitel vystaví objednateli fakturu na náklady odškodnění. Fakturu je společnost povinna 

uhradit v české měně do data splatnosti na číslo účtu: 39028-46330881/0710. 

5. V případě pracovního úrazu odsouzeného zhotovitel zajistí okamžité lékařské ošetření a je-li 

to nutné, přivolá zdravotnickou záchrannou službu, dále provádí hlášení dalším stanoveným 

orgánům a institucím v souladu se zákoníkem práce a nařízením vlády. Příslušnému 

inspektorátu práce, příslušné zdravotní pojišťovně, případně PČR, provede hlášení 

zhotovitel. Záznam o úrazu vyhotovuje zhotovitel, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne, kdy se o úrazu dozví. Údaje do knihy úrazů zaznamená zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen v souladu s příslušnými předpisy vést evidenci a provádět registraci 

pracovních úrazů odsouzených a ve spolupráci s objednatelem je povinen v souladu s § 105 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, objasnit příčiny 

a okolnosti vzniku pracovního úrazu odsouzeného. Zhotovitel je povinen seznámit 

objednatele s výsledky objasnění příčin a okolnostmi vzniku úrazu.  

Článek VII 

 Řízení kvality a reklamační podmínky 

1. Zhotovitel je povinen služby poskytovat tak, aby byl dodržen objednatelem stanovený 

technologický a pracovní postup a vše odpovídalo odsouhlasenému referenčnímu vzorku. 

2. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu procesu poskytování služeb kontrolovat jakost  

a kvalitu objednatelem dodaných komponentů ke zpracování podle popisu a referenčních 

vzorků. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout přístup do prostorů zhotovitele, v nichž 

dochází k poskytování služeb a poskytne k dispozici kvalifikovaného pracovníka po dobu 

trvání kontroly. 

4. Objednatel je povinen reklamovat průběžně a samostatně každou zakázku ve lhůtě do 14 dnů 

od převzetí zakázky, přičemž je povinen nahlásit a doručit reklamační protokoly zhotoviteli 

s množstvím a druhem vadných výrobků, včetně vzorku reklamovaného výrobku. V případě 

reklamace výrobků (předání či doručení reklamačního protokolu) po 14. dnu od převzetí 

reklamované zakázky nebude brán na tuto reklamaci zřetel a pro objednatele i zhotovitele je 

taková zakázka považována za bezvadnou. 

5. Reklamační řízení probíhá na pracovišti zhotovitele. Za zhotovitele se řízení účastní 

zhotovitelem pověřený pracovník a jeho nadřízený, za objednatele pověřený pracovník. 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb včetně navazujících manipulačních 

činností a zjistí-li, že je zhotovitel poskytuje v rozporu s technologickým nebo pracovním 

postupem a svými povinnostmi je oprávněn žádat na zhotoviteli odstranění vzniklých závad.   

7. Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu procesu zpracování materiálu kontrolovat jakost 

a kvalitu objednatelem dodaných polotovarů výrobků ke zpracování podle popisu a vzorků 

výrobku. Pokud zhotovitel zjistí výskyt neshod u objednatelem dodaných dílů, je povinen 

uvědomit o tom neprodleně objednatele a provést taková opatření, aby nevznikaly další 

vícenáklady spojené s pokračováním výrobního procesu, zejména zastaví další činnost. 

Rovněž zhotovitel neprodleně informuje objednatele o nutném zastavení (přerušení) 

činnosti, z titulu výše popsaných neshod. 

 



 

 

8. Zhotovitel neručí za škody z titulu neúplné nebo nesprávné dokumentace a za škody vzniklé 

nevhodným skladováním u objednatele či koncového zákazníka. 

9. Zhotovitel je povinen zpracovaný materiál objednateli dodávat balený podle požadavku 

objednatele, v objednatelem předaném balicím předpisu. Při nakládání do přepravní 

jednotky se nesmí dílce mechanicky poškodit a musí být dodrženo předepsané plnění 

přepravních palet. Číslo objednávky objednatele spolu s další identifikací je uvedeno 

v dodacím listu zhotovitele. 

Článek VIII 

Doplňující ujednání 

1. Strany se zavazují během trvání této smlouvy i poté zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od druhé strany v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 1 tohoto článku, je kterákoliv 

ze smluvních stran povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000, -Kč, 

a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této smlouvy, mohou být 

doručována e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti 

druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

4. Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 

5. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

za zhotovitele jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat: 

a) v plném rozsahu této smlouvy:  

Vrchní rada plk. Mgr. Robert Frýdecký, ředitel věznice, e mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Rada plk. Mgr. Vlastimil Majer, MBA – 1. zástupce ředitele věznice, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

b) ve věcech organizačních a cenových:  

     p. Radek Jirsa, DiS., vedoucí oddělení zaměstnávání vězněných osob, telefonický kontakt 

352 660 346, mobilní telefon xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

     p. Bc. Pavel Bosy, vedoucí Provozovny střediska hospodářské činnosti, telefonický 

kontakt 352 660 269, mobilní telefon xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

      za objednatele jsou oprávněni jednat: 

a) v plném rozsahu této smlouvy:  

p. Sandro Köhler, jednatel společnosti, telefonický kontakt 359 574 219, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

mailto:rjirsa@vez.hsl.justice.cz
mailto:pbosy@vez.hsl.justice.cz
mailto:sandro.koehler@hugostiehl.de


 

 

b) ve věcech organizačních:   

p. Mgr. Bc. Jiří Klimeš, vedoucí závodu, mobilní telefon xxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxx 

pí. Ludmila Bartošová, vedoucí skladu, mobilní telefon xxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx 

pí. Mgr. Ilona Arheilger, disponentka, mobilní telefon xxxxxxxxx,, e-mail: 

xxxxxxxxxxxx 

pí. Eva Ventrčová, kontrola kvality, mobilní telefon xxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxx 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, které musí být 

podepsány oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy. Zhotovitel 

i objednatel mohou smlouvu vypovědět písemně bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 

2 měsíce, přičemž počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Okamžité odstoupení od této smlouvy lze učinit, nastanou-li okolnosti na zhotoviteli nebo 

objednateli nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních 

stranách spravedlivě požadovat plnění smluvních podmínek. Okamžité odstoupení od této 

smlouvy lze rovněž učinit v případě, kdy jedna ze smluvních stran, i přes prokazatelné 

písemné upozornění druhé smluvní strany, neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

5. Okamžité odstoupení od této smlouvy může zhotovitel dále učinit z bezpečnostních důvodů, 

přičemž samotné vyhodnocení bezpečnostních důvodů a případných rizik spadá výhradně 

do kompetence zhotovitele jakožto subjektu odpovědného za vězněné osoby. Okamžitým 

odstoupením od této smlouvy zaniká smlouva dnem následujícím po dni, kdy projev vůle 

oprávněné strany byl doručen druhé smluvní straně. 

6. Obě smluvní strany se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu této 

smlouvy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat podmínkám a omezením 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 

strany se dohodly, že zhotovitel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů 

od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění objednatele zaslat tuto smlouvu 

k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném 

jednání, stejně tak zhotovitel nepřebírá odpovědnost vůči druhé straně za správnost 

uveřejnění, neboť i na objednatele dopadá povinnost uveřejnění této smlouvy a má možnost 

si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. 

mailto:j.klimes@daloplast.cz
mailto:l.bartosova@daloplast.cz
mailto:i.arheilger@daloplast.cz
mailto:e.ventrčová@daloplast.cz


 

 

8.  Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Bude-li smlouva 

zrušena v souladu s § 7 zákona o registru smluv, použijí se přiměřeně ustanovení 

§ 2991občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení.  Vzájemné vypořádání proběhne 

bez jakýchkoliv sankcí z titulu zrušení smlouvy. Smluvní strany se dále v tomto případě 

zavazují neprodleně smluvně nahradit zrušené části smlouvy, resp. uzavřít smlouvu novou 

tak, aby byl zachován původně zamýšlený hospodářský účel zrušených ustanovení/zrušené 

smlouvy. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 

republiky. 

9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po 2 výtiscích.  

11. Zhotovitel se zavazuje zařadit odsouzené do práce nejpozději do tří dnů od uveřejnění 

v Registru smluv. 

12. Zúčastněné smluvní strany se s úplným obsahem této smlouvy dostatečně seznámily. 

Potvrzují, že smlouva nebyla sepsána za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv 

z nich. V souladu s tím připojují, na potvrzení svobodné vůle uzavřít tuto smlouvu, pod její 

text své podpisy. 

13. Součástí této smlouvy jsou přílohy:  

• Příloha č. 1 - Poučení osob vstupujících do Věznice Horní Slavkov 

. 

Článek IX 

Derogační ustanovení 

Ruší se smlouva o poskytování služeb, uzavřená dne 27. 6. 2022, vedená pod Č.J.:  VS-

125677-1/ČJ-2022-800877. 

 

V Karlových Varech dne:   V Horním Slavkově dne:  

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

      ................................................ .......................…………………. 

                                                                              Vrchní rada 

       Sandro Köhler                   plk. Mgr. Robert Frýdecký  

              jednatel společnosti                                                             ředitel věznice 

 

  



 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. j.: VS-155141-1/ČJ-2023-800878 

 

 

V ě z eň s k á  s l u žb a  Č e s k é  r ep u b l i k y  

Vězn ice  Horní  S lavkov ,  PSHČ  

Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov, tel.: 352  660 111, fax: 352 660 211, ISDS: kufd4vf   

 

POUČENÍ 

pro zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku 

s odsouzenými ze společnosti: Daloplast s.r.o. 

 

Všichni zaměstnanci, kteří v rámci svého pracovního zařazení nebo z povahy výkonu své funkce 

přicházejí do styku s odsouzenými, jsou povinni dodržovat následující pokyny:  

1) nenavazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem práce, 

nehovořit s nimi o věcech, které nejsou předmětem plnění pracovních úkolů. V případě snahy 

odsouzeného o navázání jiného než pracovního kontaktu nebo rozhovoru toto odmítnout a 

informovat svého nadřízeného,  

2) nezneužívat práci odsouzených a jejich další činnost k osobnímu prospěchu, různým úsluhám, 

nepřijímat od nich vzkazy, dopisy, výrobky, peníze či jiné předměty, které nesouvisejí s výrobní 

činností,  

3) nezprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené 

návštěvy, dopisování, telefonování apod.),  

4) nesdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí (adresu 

bydliště, rodinné a majetkové poměry, telefonní čísla apod.),  

5) nedonášet na pracoviště odsouzených a nepředávat odsouzeným různé předměty nebo zboží 

(např. alkoholické nápoje, návykové látky, mobilní telefony či jejich příslušenství, tabákové 

výrobky, léky, chemikálie, potraviny, nápoje),  

6) nenechávat bez dozoru své osobní věci nebo věci potřebné k výkonu práce, aby nemohlo dojít 

k jejich odcizení nebo zneužití (nářadí, oděvy, peníze, osobní doklady, telefonní přístroje apod.),  

7) nepožívat alkoholické nápoje na pracovišti, nekontaktovat odsouzené v podnapilém stavu, 

pod vlivem toxických látek nebo drog,  

8) nedonášet na pracoviště střelné zbraně; zákaz platí i pro osoby, které jsou legálními držiteli 

zbraní a mají platný zbrojní průkaz, nepůjčovat odsouzeným peníze.  



 

 

Všichni zaměstnanci jsou povinni neprodleně informovat svého nadřízeného při zjištění 

protiprávního jednání nebo jakýchkoliv poznatků, které by mohly směřovat ke vzniku 

mimořádné situace na pracovišti odsouzených (příprava útěku, nedovolené styky, požívání 

alkoholických nápojů, užívání drog, ztráty osobních věcí apod.).  

V případě zjištění, že odsouzený opustil určené pracoviště, je nutné okamžitě tuto skutečnost 

nahlásit svému nadřízenému a na klapku č. 248 (VISS) nebo 249 (ISS-O). 

Porušení těchto pokynů, byť i z nedbalosti, bude řešeno (s přihlédnutím k rozsahu a intenzitě) 

vedoucím zaměstnancem organizace s možností podání trestního oznámení pro spáchání 

některého z trestných činů uvedených v trestním zákoníku (např. § 337 zákona č. 40/2009 Sb. – 

maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání).   

Toto poučení je vydáváno v zájmu preventivní ochrany zaměstnanců, aby se z neznalosti nebo 

nedbalosti při styku s odsouzenými nevystavili nebezpečí případného trestního stíhání.                                             

                                                                                               

                                                                                         ………………………………  

                                                                                                         ředitel věznice  

 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen se zvláštními podmínkami výkonu práce při styku 

s odsouzenými. Jsem si vědom, že veškerá činnost, kterou budu vykonávat, musí být v souladu 

se zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu 

trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů.  

                                                                                               

                                                                                               ………………………………  

                                                                                                      Podpis (společnost)  

S poučením byl seznámen statutární zástupce společnosti (nebo jím pověřený zaměstnanec), 

který se svým podpisem zavazuje k proškolení pověřených zaměstnanců, kteří v rámci svého 

pracovního zařazení budou přicházet do styku s odsouzenými. Seznam poučených osob musí 

být k dispozici k nahlédnutí oprávněné kontrol 

 

 

 


